«УТВЕРЖДАЮ»

      Председатель комиссии
________________С.А. Власов
«21» декабря 2018 г.

ПРОТОКОЛ № 2
АУКЦИОНА И ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЯ

г. Бийск                                   						       21.12.2018 года

Присутствовали члены комиссии:

	Председатель комиссии:
-председатель комитета администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края – Власов С.А.
 Члены комиссии:
- заместитель Главы района, начальник Управления по экономическому развитию –
Кочкина А.Ю.
-  председатель правового комитета Администрации Бийского района – Лямкина Н.Э.
- заместитель председателя комитета администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края -  Горбунова Н.В.
Аукционист – председатель комитета администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края -  Власов С.А.

Секретарь комиссии:
- ведущий специалист комитета администрации по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям Бийского района Алтайского края – Столярова Д.Д.

Повестка дня:

	Определение победителя аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества.

Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на официальном сайте              www.torgi.gov.ru

Предмет торгов – право на заключение договора купли-продажи муниципального имущества:
- здание гаража,  общей площадью 1114,5 кв. м  с кадастровым номером  22:04:350002:847, расположенное по адресу: Алтайский край, Бийский район, с. Шебалино, ул. Назарова, 45;
- здание четырехрядное (коровник), общей площадью 2233,3 кв. м с кадастровым номером 22:04:400001:1252, расположенное по адресу: Алтайский край, Бийский район,  в 100 м от с. Шебалино по направлению    на север;
- зерноочистительный комплекс,  общей площадью 181,1 кв. м с кадастровым номером 22:04:350002:848, расположенный по адресу: Алтайский край, Бийский район, ул. Ленина, д. 29;
- здание продзерна, общей площадью 1464,3 кв. м  с  кадастровым номером 22:04:350002:849, расположенное по адресу: Алтайский край, Бийский район, ул. Ленина, д. 29;
в том числе земельные участки, расположенные под объектами недвижимости:
- земельный участок из земель населенных пунктов общей площадью 29756 кв. м с  кадастровым номером 22:04:350002:254, расположенный по адресу: Алтайский край, Бийский район, с. Шебалино,   ул. Назарова, дом 45, для размещения промышленных объектов;
- земельный участок из земель населенных пунктов, общей площадью 35691 кв. м с кадастровым номером 22:04:350002:250, расположенный  по  адресу: Алтайский край, Бийский район, с. Шебалино, ул. Ленина, дом 29, для сельскохозяйственного производства;
- земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения общей площадью 193619 кв. м с   кадастровым номером 22:04:400001:952, расположенный по адресу: Алтайский край, Бийский район, для иных видов сельскохозяйственного использования (животноводство).

Признаны участниками аукциона:

	№
п/п
	Наименование (для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника

	1.
	ООО «Семеновод»

Результаты аукциона:

В аукционе приняли участие:

Участник № 1: ООО «Семеновод», ИНН 2234010343, КПП 223401001, ОГРН 1032201210568, юридический адрес: ул. Сростинская, 1, с. Усятское, Бийский район, Алтайский край.

Ход аукциона:

	В соответствии с п. 148 Приказа ФАС России от 10.02.2010 N 67  "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса"  признать аукцион несостоявшимся.

	На основании п. 151 Приказа ФАС России от 10.02.2010 N 67  "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" заключить договор купли-продажи муниципального имущества с единственным участником аукциона.

	Цена продажи: 5051888 (пять миллионов пятьдесят одна тысяча восемьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек.

	В соответствии с законодательством протокол о результатах торгов является основанием для заключения с победителем торгов договора купли-продажи муниципального имущества.

[bookmark: _GoBack]Победитель  ООО «Семеновод» ________________И.В. Пляко
Протокол подписан всеми присутствующими  членами комиссии:

Члены комиссии:	                   					Кочкина А.Ю.
                                                                                                                                                                                                                                                									Лямкина Н.Э.

Горбунова Н.В.

Секретарь комиссии:                                                                    Столярова Д.Д.
3